# PRESS RELEASE

2025年8月25日 SGH-25-15

### 【札幌グランドホテル】 10月6日は中秋の名月。中国伝統の菓子でお祝いを。 「月餅」期間限定販売

開催期間:2025年9月1日(月)~10月31日(金)

URL : https://grand1934.com/restaurant/kokaku/mooncake/

株式会社グランビスタ ホテル&リゾート(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:荒井 幸雄)が経営する、札幌グランドホテル (札幌市中央区、総支配人:長瀬 隆則) は、2025 年 9 月 1 日 (月) ~10 月 31 日 (金)、チャイニーズダイニング黄鶴にて新作フレーバーを含む 3 種の「月餅」を期間限定販売いたします。





中秋の名月を鑑賞する十五夜の「お月見」の慣習は、中国の中秋節に由来すると言われています。古来中国では中秋節に月に見立てたお供え物のお菓子、月餅を食べて「円満」を願う習慣がありましたが、現在ではこの季節に、親しい方やお世話になった方に感謝の気持ちを込めたギフトとして「月餅」を贈ることが多くなっています。

札幌グランドホテル チャイニーズダイニング黄鶴では、中秋節に合わせ「月餅」の期間限定フレーバーを 3 種類販売いたします。今年は新たに見た目も鮮やかな「ピスタチオ餡」、芳醇な香りがお愉しみいただける「プーアル茶餡」、世代を問わずお愉しみいただける「カスタード餡」をご用意いたしました。店内でお召し上がりいただける他、ギフトやお土産にも最適な 6 個入りのセットもご用意しております。この機会にぜひ、縁起物の秋のお菓子をご賞味ください。

札幌グランドホテルは、故秩父宮殿下提唱のもと、政財界の応接室、市民の社交場として 1934 年に誕生し、北海道初の本格的洋式ホテルとして、西欧文化の窓口という役割を担ってまいりました。これからも世代を超えて愛されるホテルを目指し、皆様により豊かな時間をご提供できるよう、歩み続けてまいります。

[報道関係お問い合わせ先]

札幌グランドホテル マーケティング室 担当:小林・高倉

Tel: 011-261-3336

E-mail: etakakura@granvista.co.jp Tel: 011-261-3336



### チャイニーズダイニング黄鶴「月餅」概要

ご利用場所: チャイニーズダイニング黄鶴(東館2階)

ご利用期間: 2025年9月1日(月)~10月31日(金)

ご利用時間: 11:30~14:30 (L.O.) / 17:00~20:30 (L.O.)

料 金: 各¥400(税込) / 6個入りセット ¥2,400(税込)

※お食事のお客様は特別価格 各¥350 (税・サ込)

お客様からのご予約・お問い合わせ:

レストラン 011-261-3376 (食堂予約係)



チャイニーズダイニング黄鶴

#### ●ピスタチオ餡 1個 ¥400 (税・サ込)

見た目も華やか。香ばしいピスタチオの風味が広がります。



ピスタチオ餡

#### ●プーアル茶餡 1個 ¥400 (税・サ込)

中国茶の奥行きのある風味、控えめな甘さに仕上げました。



プーアル餡

●カスタード餡 1個 ¥400 (税・サ込)

まろやかな口当たり。世代を問わずお愉しみいただけます。



カスタード餡

[報道関係お問い合わせ先]

札幌グランドホテル マーケティング室 担当:小林・高倉

Tel: 011-261-3336

E-mail: etakakura@granvista.co.jp Tel: 011-261-3336



## **GRANVISTA**

#### **HOTELS & RESORTS**

グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕生した北の迎賓館・札幌グランドホテルを有し、全国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋レジャー施設、ゴルフ場、ハイウエイレストランなどの施設運営を通じ、ホテル運営受託事業を展開、地域とともに歩んでいます。

企業名: 株式会社グランビスタ ホテル&リゾート

所在地: 東京都千代田区内神田 2-3-4 S-GATE 大手町北 5F

創 立: 1958年8月27日

資本金: 1億円

代表取締役社長: 荒井 幸雄 TEL : 03-5209-4121 (代表)

URL : granvista.co.jp

Facebook: <a href="mailto:facebook.com/granvista.co.jp">facebook: facebook.com/granvista.co.jp</a>

X: x.com/granvistaTW

Instagram: instagram.com/granvistahotelsandresorts/

施設一覧

札幌グランドホテル / 札幌パークホテル / 熊本ホテルキャッスル (提携施設) / ホテルインターゲート京都 四条新町 / ホテルインターゲート東京 京橋 / ホテルインターゲート広島 ホテルインターゲート大阪 梅田 / 銀座グランドホテル / キャブション by Hyatt なんば 大阪 / 京町家 京都二条 さわら木の宿 / 京町家 京都ぎをん 八坂の宿 / 白良荘グランドホテル / ホテルゆもと登別 / 鴨川シーワールド / 鴨川シーワールドホテル / 神戸須磨シーワールド / 神戸須磨シーワールド / 神戸須磨シーワールド / 神戸須磨シーワールド / オーストラン / 大津ハイウエイレストラン / 大津ハインターゲート広島 ホテルインターゲート | ・ホテルインターゲート | ・ホーインターゲート | ・ホーインターゲート | ・ホーインターゲート | ・ホーインターゲート | ・ホーイン | ・ホーインターゲート | ・ホーイン | ・ホーイン | ・ホーイン | ・ホーインターゲート | ・ホーイン | ・ホーイ



札幌グランドホテルは、故、秩父宮殿下提唱のもと、政財界の応接室、市民の社交場として 1934 年に誕生し、「北海道初の本格的洋式ホテル」として、西欧文化の窓口という役割を担い続けております。 1951 年5 月に北海道初の政府登録国際観光ホテルとなり、1978 年6 月には日本初のベルパーソン(女性)が登場するなど、常に時代の先駆者として歩み続けております。

※札幌グランドホテルは、グランビスタ ホテル&リゾートのグループ施設です。

名 称: 札幌グランドホテル

所在地: 北海道札幌市中央区北1条西4丁目

開 業: 1934年12月11日 構 造: 地上17階·地下2階 客室数: 494室·1,004名 TEL : 011-261-3311 URL : grand1934.com

Facebook: facebook.com/grand1934

X: x.com/SapporoGrand

Instagram: instagram.com/sapporograndhotel/

[報道関係お問い合わせ先]

札幌グランドホテル マーケティング室 担当:高倉・小林

Tel: 011-261-3336

E-mail: etakakura@granvista.co.jp Tel: 011-261-3336